ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITAQION PUBLICA NACIONAL
. NUMERO [SS-013/2022 .
ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Leon siendo las dieciséis horas con treinta minutos del dia dos de diciembre
del ano dos mil veintidés, en la Sala de Consejo del Instituto, ubicada en la calle Mariano Matamoros 319
poniente en el Centro de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria
del procedimiento de licitacién arriba mencionado, de acuerdo a lo previsto en los articulos 34 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, 72 y 73 de su Reglamento,
asi como del numeral 6 de la convocatoria.

Presidiendo este acto el Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Administracion del ISSSTELEON,
servidor publico designado por el Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman, Director General del ISSSTELEON, a través
del memorandum numero DG-130/2022 de fecha veinticuatro de noviembre del aiio dos mil veintidés, quien
procede a dar continuacion a la sesion de junta de aclaraciones; asi mismo, se hace constar que se cuenta con la
presencia del Testigo Social asignado y acreditado por la Contraloria y Transparencia Gubernamental, el
Ciudadano Licenciado José Satil Cano Garza.

PRIMERO.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM: Vista la lista de asistencia de la presente
sesion se verifica y da fe por parte del Director Juridico y representante del area juridica del ISSSTELEON, el Lic.

Carlos Alberto Serna Gamez, que de conformidad con el articulo 18, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, se encuentra presente la totalidad de los integrantes del
Comité de Adquisiciones con derecho a voz y voto, asi como los invitados a esta junta de aclaraciones, por lo que
los acuerdos tomados en la presente sesién son validos y subsistentes para todos los efectos legales.

SEGUNDO.- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: El Presidente del acto, hace constar que de
conformidad al articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn y el numeral 5 de la convocatoria, se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaracion, asi
como el escrito de interés en participar del siguiente licitante:
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NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
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ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

No Nombre Numero de solicitudes de
i (Razén o Denominacion Social) aclaracion
1 | DICIPA, S.A.DE C.V. 20
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACLARACION 20

Acto seguido, se procede a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la convocatoria, presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la convocante, como se indica a continuacion:

DICIPA, S.A.DE C.V.

B. PREGUNTAS TECNICAS /(

Pregunta Referencia en la . g o
No. ebnvoestoia Solicitud de aclaracion Respuesta

DE ACUERDO AL NUMERO DE PRUEBAS REPORTADOS SOLICITAMOS

SE PUEDA OFERTAR INSTRUMENTO SEMIAUTOMATIZADO CON LAS

SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:

INSTRUMENTO SEMIAUTOMATIgADO.
ANEXO 2 CON DOS CANALES DE MEDICION.
ESPECIFICACIONES DE LOS | METODOLOGIA OPTO MECANICA E‘l" :e jcgptgf:r't‘ag(’f”d":bs;fé

i EQUIPOS, EQUIPO VELOCIDAD DE 60 TP POR HORA conta‘j C%mo e oor 4

ANALIZADOR DE PRUEBAS TP, TPT, FIB Y PRUEBAS ESPECIALES, BLOQUE DE cariaes 8 1adichn ¥ pips
COAGULACION DEALTO | INCUBACION DE 30 COPAS. posrmst gl ol i
RENDIMIENTO. 4 POSICIONES DE REACTIVOS.

TROMBOPLASTINA DE ORIGEN HUMANO MENOR O IGUAL A 1.2.

ESTAS CARACTERISTICAS NO AFECTAN LA CALIDAD DE LOS

RESULTADOS Y SE GARANTIZA EL SERVICIO SOLICITADO.

4 SE ACEPTA?
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INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
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Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

FICHA TECNICA

A: EQUIPOS EN
COMODATO, LISTADO DE
ESTUDIOS:

AC. ANI CHIKUNGUNYA
AC. ANI DENGUE IGG, IGM,
NS1

AC. ANI ZIKA

AC. ANTI HELICOBACTER
PYLORI

HELICOBACTER PYLORI

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE DEBIDO AL
BAJO VOLUMEN DE LAS PRUEBAS MENCIONADAS NOS PERMITA
OFERTAR PRUEBA RAPIDA GARANTIZANDO AL INSTITUTO LA
CONFIABILIDAD EN LOS RESULTADOS. ;SE ACEPTA?

Se acepta la propuesta

FICHA TECNICA

A: EQUIPOS EN
COMODATO, LISTADO DE
ESTUDIOS:

SANGRE OCULTA EN
HECES

PRUEBA DE EMBARAZO
PRUEBA DE ROTAVIRUS
CAJA C/20

REACCIONES FEBRILES
ROTAVIRUS

VDRL 6 RPR
ANTIDOPING

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE SIRVA ACLARAR
SI ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS PRUEBAS MENCIONADAS SE
REQUIEREN EN FORMATO DE PRUEBA RAPIDA O MANUAL. FAVOR DE
ACLARAR.

Se refiere a prueba rapida

FICHA TECNICA

A: EQUIPOS EN
COMODATO, LISTADO DE
ESTUDIOS:

BAAR EN ESPUTO/ORINA
TINCION DE GRAM
KOH

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE SIRVA ACLARAR
S| ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS PRUEBAS ENLISTADAS DEBEN
SER CONSIDERADAS PARA SU PROCESO EN FORMA MANUAL. ,ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Es correcta su apreciacion .Se
refiere a proceso manual

&
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LICITAQION PUBLICA NACIONAL
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Pregunta Referencia en la e =
No. cotvacatona Solicitud de aclaracion Respuesta
FICHA TECNICA
A: EQUIPOS EN ' Y
COMODATO. LISTADO DE EN CASO DE SER AFIRMATIVA SU RESPUESTA A NUESTRA PREGUNTA | Kit de tincion répida, para
ESTUDIOS: ' ANTERIOR, SOLICITAMOS AMABLEMENTE NOS INDIQUE CUALES SON | BAAR y Gram y reactivo para
5 ' LOS INSUMOS QUE SE DEBEN CONSIDERAR ENTREGAR PARA EL |KOH con 100 pruebas.
PROCESO DE ESTAS PRUEBAS A FIN DE ESTABLECER UNA | Resaltando que el pago es por
BAAR EN ESPUTO/ORINA ;
TINCION DE GRAM PROPUESTA ECONOMICA ADECUADA. FAVOR DE ACLARAR. prueba efectiva
KOH O
N
;',CE%AUITE%E@ SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA ESTA| o est}
" COMODATO. LISTADODE | PRUEBA NOS PERMITA OFERTAR: PRUEBA EN FRASCO PARA |o° 2P it pcgrle :
e DETERMINAR 6 DROGAS AMP, BZD, COC, MET, OPI YTHC TP ,
ESTUDIOS: - SE ACEPTA? determinaciones /
ANTIDOPING 5 ’
Guia de Equipamiento
ggg’f;g 2 En este apartado se menciona‘un ngmeral de cuadro basico del Diario Oficial,
7 Numeral 4. Equipamiento por entendemos que esta; ggpecnﬁcamones son las que se referenciaran, ¢es | Es correcta su apreciacion
Beca correcta nuestra apreciacion?
533. 342.1385 Urianalisis
Dicxio el En caso de que sea correcta la apreciacion de la pregunta anterior, solicitamos
8 Pagina 78 (Primera Seccion) { : | P Pt g i w de facil | s - {
533,342 1385 Uroandlisis respel uos.a‘mer.nse ala %onvocante nos permita ofertar iconos de facil | Se acepta la propuesta
Software en espaiol comprension. ¢ Se acepta?
Diario Oficial
Péagina 78 (Primera Seccion) | Entendemos que “Deposito de muestras” se refiere a Lado de carga de racks o
9 533.342.1385 Uroanalisis de muestras, es correcta nuestra apreciacion? B ofTecta 7 apreciagkon \
Depoésito de muestras A
Guia de Equipamiento paia
SENETEC En este apartado se menciona un numeral de cuadro basico del Diario Oficial,
10 Nagl 4 4 Eatinaionto bor entendemos que estas especificaciones son las que se referenciaran, ¢es | Es correcta la apreciacion
érlér:era - EQUIpAMIENto PO 1 ¢ recta nuestra apreciacion?
533.342.1427 Microbiologia
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Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

1

8.2.24 Todos los requisitos
adicionales y/o documentacién
complementaria solicitada

en la Ficha Técnica

Con lafinalidad de garantizar el total abastecimiento de los equipos ofertados
para el procesamiento de pruebas, calidad y continuidad de los servicios
objeto de la presente licitacion. Solicitamos a la convocante considerar como
requisito indispensable carta de apoyo de los equipos analizadores, emitida
por el fabricante, titular de los registros sanitarios y/o Filial en México en papel
membretado y firma autégrafa del representante legal o de la persona
autorizada para ello.

A\

Se debera de integrar a la
propuesta técnica la carta de
apoyo del fabricante

12

8.2.16. Curriculum

Con la finalidad de que la convocante obtenga certeza del cumplimiento
consistente de requerimientos regulatorios y evidencia de la gestion del
sistema de calidad de la entrega total de los bienes en tiempo y forma, asi
como la experiencia por parte del licitante que resulte adjudicado.

solicitamos a la convocante considerar como requisito y parte de la propuesta
la certificacion ISO 13485:2016 a nombre del licitante el cual demostré ante
un organismo certificador (EMA), contar con un sistema de gestion de la
calidad para el aimacenamiento, distribucion y la capacidad para proporcionar
dispositivos médicos y servicios relacionados.

La pregunta no esta
directamente vinculada con
los puntos contenidos en la
convocatoria que contiene las
bases de la licitacion, por lo
que, en virtud de lo anterior,
se desecha su pregunta con
fundamento en lo dispuesto
por el sexto parrafo del
articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn

13

8.2.24 Todos los requisitos
adicionales y/o documentacion
complementaria solicitada

en la Ficha Técnica

Con la finalidad de garantizar la calidad y seguridad que deben de cumplir los
equipos ofertados para ser comercializados, éstos requieren para su venta o
suministro en el pais contar con la autorizacion sanitaria correspondiente,
misma que adopta la modalidad de registro sanitario; de acuerdo a lo sefialado
en el Articulo 262 fraccion | y 376 de la ley general de salud.

Por lo antes expuesto, entendemos que es requisito la entrega de registro
sanitario de los equipos analizadores objeto de esta licitacion toda vez que
este documento avala la autorizacion de la autoridad sanitaria en México, la
COFEPRIS, cumpliendo los requisitos para demostrar que el dispositivo
médico reune las caracteristicas para ser comercializado en el Sector Salud
Mexicano.

Se debera de integrar a la
propuesta técnica todos los
registros sanitarios vigentes ,
de cada uno de los equipos
ofertados

&
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Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

14

A EQUIPOS EN
COMODATO- Los equipos en
comodato deberan cumplir con
las Cédulas de
Especificaciones Técnicas de
Equipo Médico establecidas
por el Centro Nacional de
Excelencia Tecnoldgica en
Salud (CENETEC)

De acuerdo con la Guia de Equipamiento, Unidad de Laboratorio Clinico con
Volumen de Procesamiento Alto de CENETEC Version Para Revision junio 30
del 2005 GE. UCA 02, V.02 VI05, en su anexo 2, no menciona
especificaciones de equipos para Gases en Sangre, solicitamos a la
convocante nos indique las especificaciones que seran consideradas para
referenciar el equipo a ofertar. Favor de pronunciarse.

El equipo debera de procesar
como minimo los siguiente
analitos: pH, PCO2, PO2,
hematocrito, Na, K, Cl, Ca,
Glucosay lactato

15

A. EQUIPOS EN COMODATO
* Los equipos en comodato
deberan cumplir con las
Cédulas de Especificaciones
Técnicas de Equipo Médico
establecidas por el Centro
Nacional de Excelencia
Tecnoldgica en Salud
(CENETEC)

Hacemos mencion que, en la Guia de Equipamiento, Unidad de Laboratorio
Clinico con Volumen de Procesamiento Alto de CENETEC Version Para
Revisién junio 30 del 2005

G.E. UCA 02, V.02 VI.05 menciona en su anexo 2 lo siguiente:

Anexo 2. Especificaciones de los equipos

Equipo Metodologia Grado de
Empleada automatizacion

Tiempo
efectivo de
proceso
180

minutos

Analizador de Fotometria Automatizado
bioquimica

clinica

Por otra parte, también menciona en el punto 4. Equipamiento por érea:
Quimica clinica con clave: 533.036.0701, Analizador de Bioguimica Clinica
alto rendimiento

Solicitamos amablemente a la convocante se sirva aclarar qué
especificaciones debemos considerar para la referencia de los analizadores a
ofertar las mencionadas en el anexo 2 o las mencionadas en la ficha de cuadro
basico: 533.036.0701

Apegarse a lo solicitado en
convocatoria, ficha técnica y
anexos.

16

A. EQUIPOS EN COMODATO
* Los equipos en comodato
deberan cumplir con las
Cédulas de Especificaciones
Teécnicas de Equipo Médico
establecidas por el Centro

En caso de que su respuesta sea el emplear las Cédulas de Especificaciones
Técnicas de Equipo Médico establecidas por el Centro Nacional de Excelencia
Tecnolégica en Salud (CENETEC).

Apegarse a lo solicitado en
convocatoria, ficha técnica y
anexos
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LICITAC}ION PUBLICA NACIONAL
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ADQUISICJ()N DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

Preﬁ: - Rs::::z;:r?ala Solicitud de aclaracion Respuesta
Nacional de Excelencia Equipo Metodologia Grado de Tiempo
Tecnolégica en Salud Empleada automatizacion efectivo de
(CENETEC) proceso
Analizador de | Fotometria Automatizado 180
bioquimica minutos {
clinica
Solicitamos a la convocante permita que en la caracteristica “Tiempo efectivo
de proceso” se coloque la velocidad de procesamiento por hora del
. analizador ofertado. Favor de pronunciarse.
DESCRIPCION DE LOS
SERVICIOS Solicitamos amablemente a la convocante se sirva aclarar a que periodo de
1.- REACTIVOS PARA LA : . . s El periodo es del 1 de Enero al
17 DETERMIN AQI()N DE tzleang)o corresponden el men de pruebas solicitado en este apartado. Paginas 31 de Diciembre del 2023
ANALISIS CLINICOS Y '
EQUIPOS EN COMODATO
FICHA TECNICA
EEQSEAY'?SRTSI;{(AEQUIPOS Los analizadores necesarios
18 EN COMODATO 2023 Solicitamos amablemente a la convocante indique el nimero de analizadores | para cumplir con los estudios
DESCRIPCION DE LOS que requiere para cada area. descritos en la ficha técnica de
SERVICIOS la presente licitacion.
A. EQUIPOS EN COMODATO
Con la finalidad de presentar una propuesta solvente, solicitamos
. o amablemente a la convocante, se permita enviar a un laboratorio de
Fichatécnica | petorencia Certicado bajo la norma NMX-EC-15189-IMNC-2015 / 15O | O S¢ @cepta 1a propuesa
Reactivos para Laboratorio : i : Apegarse a lo solicitado en la
. 15189:2012. asegurando la calidad de los resultados, aquellos estudios de e
y equipos en Comodato A iy . la “ficha técnica Readti Labafator ficha técnica de la presente
2023 bajo requerimiento enlistados en la “ficha técnica Reactivos para Laboratorio | . <o oo 00 Tl cual los
19 y equipos en Comodato 2023", contemplando que la recepcion, embalaje, : :
: ; 5 ; equipos se ubicaran en Centro
Punto A Equipos en traslado de muestras y procesamler)tg de estqdlqs, asi como el envio de Médico ISSSTELEON y por lo
5 resultados, correra por cuenta del Licitante Adjudicado, sin costo adicional Tl
Comodato estudios a : tanto la realizacion de
. para el Instituto. :
realizar estudios.

;. Se acepta?

>
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Pregunta Referencia en la

No. convocatoria Solicitud de aclaracion Respuesta

Guia de equipamiento

Unidad de Laboratorio
Clinico con Volumen de | Es correcto entender que los tiempos de proceso solicitados, en cada uno de
20 Procesamiento Alto los instrumentos, se refiere ¢ al tiempo de proceso de cada muestra? Favor de
pronunciarse.

Se refiere al tiempo de
proceso de cada analito

Anexo 2 especificaciones de
los equipos CENETEC
Tiempo efectivo de proceso

Se informa que las solicitudes de aclaracion fueron solventadas por la Directora de Servicios Médicos, la Dra. Ma. :
Guadalupe Garza Sagastegui, cuya firma aparece al final de la presente acta, asi como con el apoyo del pers '
a su cargo del ISSSTELEON.

TERCERO.- CIERRE DEL ACTA: De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, esta acta forma parte integrante de la convocatoria y
debera de ser considerada por los licitantes en la elaboracion de sus propuestas.

Asimismo, para efectos de la notificacion y en términos del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes
que no hayan asistido a este acto, en la pagina WEB del ISSSTELEON (http://www.isssteleon.gob.mx), la presente

acta.

A su vez, se recuerda a los licitantes que el acto de presentacion de propuestas técnicas y econémicas y apertura
de propuestas técnicas se llevara a cabo el dia doce de diciembre del afio dos mil veintidés a las dieciséis

horas con treinta minutos en este mismo lugar.

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se da por terminada .
esta junta, siendo las dieciséis horas con cincuenta y dos minutos del dia al inicio sefialado, levantandose e )
J ))(
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO ISS-013/2022 -
ADQUISIC!()N DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

acta correspondiente, firmando la misma para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas
que intervinieron en este acto y asi quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de notificacion legal, entregandose
copia de la misma a cada uno de los presentes.

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar
Director de Administracién del ISSSTELEON \_
En representacion del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman, //

Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena
En representacién de la Secretaria de Administracién del
Estado de Nuevo Leén

y

Lic. Carlos Alberto Serna Gamez
Director Juridico y representante
del area juridica del ISSSTELEON

Soélo con voz:

Lic. Verénica Elizabeth Santana Torres
Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leén
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“Dejando salvaguardadas las facultades de verificacion y comprobaciéon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental”

Dra. Ma. Guadalupe Garza Sagastegui
Directora de Servicios Médicos
Representante del area que requirié el bien y/o servicio

Lic. José Satul Cano Garza
Testigo Social

Por los licitantes

DICIPA, S.A. DE C.V.
C. José Alfredo Soto Alonso

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoleon @O Q
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INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA A LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
: NUMERO ISS-013/2022 ;
ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

Monterrey, Nuevo Ledn a 02 de diciembre de 2022.

1

NOMBRE DEL LICITANTE: Dic)pPh =4 & 2/

REPRESENTANTE LEGAL: . Sz%/;z . :;754? é& 2 .

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

CAJC-? /7///«(/: \S;Z 4/;;456

— = F
FIRMA: e
/) /7 ,‘// /i
CORREO ELECTRONICO: RfEF<p , Soio P cé’/c’ P Lo . 217

NOMBRE DEL LICITANTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

FIRMA:

CORREO ELECTRONICO:

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoleén @ OO




" ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
. NUMERO 1SS-013/2022 .
ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE
ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO

Monterrey, Nuevo Le6n a 02 de diciembre de 2022

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar i
Director de Administracién del ISSSTELEON

En representacioén del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman,
Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena
En representacién de la Secretaria de Administracién del
Estado de Nuevo Leén

Lic. Carlos Alberto Serna Gamez
Director Juridico y representante
del érea juridica del ISSSTELEON

Sélo con voz:

Lic. Verdnica Elizabeth Santana Torres
Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Ledn

Dra. Ma. Guadalupe Garza Sagastegui
Directora de Servicios Médicos
Representante del érea que requirié el bien y/o servicio

Lic. José Satl Cano Garza
Testigo Social

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000

@gob_NuevolLeon @O Q
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